
Iedzīvotājus aicina izteikt viedokli par 
Mucenieku tilta nākotni

 D Limbažu novada ģimnāzijā
jaunā mācību gada svinīgā atklāšana 
plkst. 9.
 D Limbažu sākumskola
jauno mācību gadu sāk plkst. 10.
 D Limbažu 3. vidusskola
sveic skolēnus, viņu vecākus un skolas ko-
lektīvu Zinību dienā un plkst. 9 aicina uz 
jaunā mācību gada sākumu.

 D Jauniešu un pieaugušo 
  vakara (maiņu) vidusskola
mācību gadu sāks sestdien, 31. augus-
tā, plkst. 9 pieaugušo klases, pirmdien, 
2. septembrī, plkst. 9 jauniešu klases.
 D Umurgas pamatskolai
jaunais mācību gads sāksies plkst. 9.30.

 Vairāk nekā 10 gadu, kopš 
Limbažos vairs nekursē vilciens 
un nav dzelzceļa, izskanējuši da-
žādi viedokļi, ko darīt ar Muce-
nieku tiltu ceļā Ragana  - Limba-
ži. Gatavojot pilsētas tranzītielas 
izbūves projektu un skaidrojot 
jautājumu par dzelzceļa līnijas 
atjaunošanu tuvākā vai tālākā 
nākotnē un iespējām apvedceļu 
būvēt uz bijušās dzelzceļa klāt-
nes, Limbažu novada pašval-
dība no atbildīgajām institūci-
jām saņēma atbildi, ka vilcienu 
satik sme pilsētā netiks atjauno-
ta. Tam nav fi nansiāla pamata. 
Skaidrs, ka tilts vairs nepildīs 
dzelzceļa līnijas funkciju. Taču 
vai to saglabāt kā vēsturisku 
vērtību, veidot vizuāli pievilcīgu 
vides objektu, vai nojaukt? Paš-
valdība aicina iedzīvotājus iz-
teikt viedokli par tilta turpmākās 
pastāvēšanas variantiem.
 Viens no tiem ir tilta paaug-
stināšana. Tilta augstums ir 4,32 
m, bet tehniskie noteikumi pa-
redz, ka nepieciešami vismaz 5 
m. Nepietiekamā tilta augstuma 
dēļ nereti tiek traucēti kravu 
pārvadājumi, vairākas sma-
gās automašīnas palikušas tilta 

apakšā, nespējot to caurbraukt. 
Paaugstinot tiltu par 0,7 m, tiktu 
atrisināta tā augstuma gabarīta 
ierobežojuma problēma, kā arī 
saglabāta vēsturiskā konstrukci-
ja.
 Otrs variants ir veidot pievil-
cīgu tilta vizuālo izskatu. Tad 
tilts simboliski kalpotu par pil-
sētas iebraucamajiem vārtiem. 

Šeit iespējamie varianti ir loka 
vai trīsstūrveida koka konstruk-
ciju izbūve, kas vienlaikus risi-
nātu arī tilta nepietiekamā aug-
stuma problēmu.To ilgmūžība 
būtu aptuveni 20 gadu, jo jāņem 
vērā, ka koks gadu gaitā trupē, 
taču, piemēram, tērauda izman-
tošana konstrukciju sadārdzinā-
tu vismaz trīs reizes.

Ja Mucenieku tiltu izbūvētu ar loka vai trijstūrveida koka konstrukciju, tas varētu kalpot par simboliskiem iebraucamajiem vārtiem pilsētā

Šādi izskatītos, ja Mucenieku tiltu nojauktu

Novada skolas gaida 
savus audzēkņus 2. septembrī

 Saulainās vasaras dienas pavadī-
tas ar jauniem piedzīvojumiem, no-
tikumiem un bezrūpīgas atpūtas mir-
kļiem.   
 Kad daba sāk sacensties savā krāsu 
dažādībā un gaisā jūtama spirgta ru-
dens smarža, zinām, ka tuvojas jau-
nais mācību gads.

 D Baumaņu Kārļa Viļķenes  
  pamatskola
pirmo skolas dienu sāks plkst. 9. 30. 
 D Pāles pamatskola
gaidīs skolēnus, pirmsskolas bērnus un ve-
cākus plkst. 9.
 Lai katra diena, ko pavadīsim kopā, 
sniedz jaunas zināšanas, neaizmirstamus 
piedzīvojumus un ieraksta jaunas lappuses 
Pāles un Latvijas vēsturē! 
 Veiksmi jaunajā mācību gadā! 

Skolas kolektīva vārdā –
direktors Ziedonis Rubezis

Skolēnu autobusa maršruts:
 Salacgrīva 650

 Svētciems 655

 Jennas 700

 Ķulles 715

 Lauvas 720

 Altaji 725

 Korģene 735

 Skola 750

 Klijāni 800

 Drieliņi 810

 Skola 820

 D Vidrižu pamatskola
mīļi aicina skolēnus un vecākus uz jaunā 
mācību gada sākumu plkst. 10. Autobuss 
kursēs pēc iepriekšējā gada grafi ka, bet 
stundu vēlāk. 
 D Lādezera pamatskola
aicina skolēnus plkst. 10 iezvanīt jauno 
mācību gadu. 
 D Katvaru 
  internātpamatskolā
svinīgais sarīkojums, sākot jauno mācību 
gadu, sāksies plkst. 15.
 D Limbažu mūzikas skolā
jaunā mācību gada atklāšana ar audzēkņu 
un pedagogu koncertu plkst. 18.
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 Daba mūs šogad lutinājusi ļoti. Vēl 
tagad tā ļauj veldzēties saulainās va-
saras atmiņās, tomēr pamazām jūtam 
gaisā rudens noskaņu ar gladiolu, aste-
ru un dāliju smaržu un krāsu daudzvei-
dību. Tas nepārprotami liecina, ka nāk 
Zinību diena – jaunais mācību gada sā-
kums.
 Vēlu jums, skolēni, pedagogi, vecā-
ki un vecvecāki, rast iespēju bagātināt 
sevi ik dienu, saredzēt mirkļus, kas 
priecē un sniedz gandarījumu, būt 
radošiem un atvērtiem. Īpašu izturību 
mazajiem pirmklasniekiem un viņu 
vecākiem, kam šodien  paveras jaunas, 
plašas pasaules vārti!   

Limbažu novada pašvaldības 
vārdā - 

Didzis Zemmers,
domes priekšsēdētājs 

 Trešais risinājums ir tilta demontēšana. Iedzīvotāji savu viedokli par Mucenieku tilta nākotni var 
izteikt līdz 31. oktobrim. Aptaujas anketas pieejamas www.limbazi.lv sadaļā Aptauja s, Limbažu no-
vada pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, pagastu pārvaldēs un bibliotēkās. Tur arī 
aizpildītās anketas varat iesniegt. Elektroniski anketas iesūtīt uz e-pastu dome@limbazi.lv.
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 Limbažu novada pašvaldība 
pieņēmusi lēmumu nodrošināt 
brīvpusdienas Skultes pagasta 
administratīvajā teritorijā dek-
larētajiem 3. un 4. klašu skolē-
niem, kuri pēc Skultes sākum-
skolas slēgšanas mācības turpina 
viņiem tuvākajās izglītības iestā-
dēs Saulkrastu novadā. Turienes 
izglītības iestādēs brīvpusdienas 
minēto klašu skolēniem netiek 
apmaksātas. Jāatgādina, ka šī 
gada sākumā pašvaldība lēma par 

brīvpusdienu piešķiršanu Limba-
žu novada 3. un 4. klašu skolē-
niem un piec- un sešgadīgajiem, 
kuri apgūst obligāto pirmsskolas 
apmācību. Savukārt 1. un 2. kla-
šu skolēniem bezmaksas pusdie-
nas fi nansē no valsts līdzekļiem.
 Šobrīd brīvpusdienas tiks ap-
maksātas līdz šī gada beigām, 
par līdzekļu piešķiršanu  turpmāk 
tiks lemts kopsakarā ar pašvaldī-
bas 2014. gada budžetu.

Skultes pagasta 3. un 
4. klašu skolēni, kuri 

mācās citviet, saņems 
brīvpusdienas

 Limbažu novada dome, ņemot 
vērā iedzīvotāju aktivitāti un vēlmi 
sportot, kā arī vairāku partiju pro-
grammās iekļauto, nolēmusi novadā 
popularizēt un attīstīt tautas sportu. 
Domes sēdē 22. augustā uzdevums 
veicināt veselīgu dzīvesveidu un 
tautas sportu uzticēts pašvaldības 
aģentūrai Lielezera un Dūņezera 
apsaimniekošanai (ALDA). Turp-
māk aģentūrai noteikti vairāki uz-
devumi sporta un veselības jomā. 
Galvenie no tiem ir tautas sporta pa-
sākumu organizēšana, pašvaldības 
rīkoto tautas un ūdens sporta pasā-
kumu koordinēšana, aktīvās atpūtas 
iespēju pilnveidošana un aģentūras 
valdījumā esošās sporta infrastruk-
tūras publiskas pieejamības nodro-
šināšana novada iedzīvotājiem, kā 
arī naudas līdzekļu piesaistīšana no 
projektiem, dotāciju, investīciju, 
ziedojumu un citā veidā šo uzdevu-
mu nodrošināšanai.
 Pašvaldības izpilddirektors Agris 
Blumers domes sēdē norādīja, ka 
līdz šim tautas sports daļēji attīstīts 
pagastos, piemēram, rīkojot sporta 
svētkus vai kampaņveidīgi, bet tas 
noticis bez vienotas koordinācijas. 
ALDA zināmā mērā to darījusi arī 
līdz šim, rīkojot, piemēram, mak-
šķerēšanas sacensības. Izpilddirek-
tors kategoriski noraidīja viedokli, 
ka zināmas funkcijas un līdz ar to 
arī fi nansējums tiks atņemts Olim-
piskajam centram (OC) Limbaži 
vai Limbažu un Salacgrīvas novada 
sporta skolai. - Tautas sporta funk-
ciju deleģēšana ALDAi nekādā vei-
dā neskar un neapdraud Olimpisko 
centru vai sporta skolu. Viņi to nav 
darījuši un arī nedarīs. Nav runa 
par fi nanšu pārdali, bet gan to, kā 
koordinēti organizēt sportošanas 
iespējas iedzīvotājiem, - uzsvēra 
A. Blumers. Domes priekšsēdētājs 
Didzis Zemmers norādīja, ka Lim-
bažu pagastā nav sporta organi-
zatora, kas veidotu pagasta sporta 
dzīvi. - Skaidrs, ka pagasta cilvēki 
palīdzību nelūgs ne Olimpiskajām 
centram, ne sporta skolai. Ja turp-
māk novadā būs cilvēks, kurš ar to 
nodarbojas, tad būs skaidrs, pie kā 
vērsties.

 Vienotības deputāti pauda no-
stāju, ka jautājums par ALDA jau-
najām funkcijām jāatliek, vispirms 
sporta speciālistiem jānāk kopā un 
jāpārrunā, kā tautas sportu turpmāk 
organizēt, un tikai tad jāpieņem lē-
mums. A. Liniņš gan atgādināja, ka 
par šo jautājumu komiteju sēdē dis-
kutēts vairāk nekā stundu. 
 Domes sēdē piedalījās arī sporta 
jomas pārstāvji. OC valdes priekš-
sēdētāja Diāna Zaļupe teica, ka 
centram ir liela pieredze pasākumu 
organizēšanā un viņi nekad nav at-
teikušies kaut ko rīkot, lai vien paš-
valdība piešķir fi nansējumu. - Bet 
kas Olimpiskajam centram tautas 
sportu liedza organizēt un attīstīt 
līdz šim? - retoriski vaicāja domes 
priekšsēdētāja 1. vietnieks. Viņš 
mudināja klātesošos saprast, ka 
par velti to nedarīs ne aģentūra, ne 
OC, jebkurā gadījumā pašvaldībai 
tiks iesniegta tāme par pakalpoju-
miem. Deputāte Ineta Zariņa uzsvē-
ra: - Nolikums nenosaka konkrētas 
personas, kas turpmāk nodarbosies 
ar tautas sporta organizēšanu, bet 
sniedz iespēju sporta jomā darbo-
ties arī citām iestādēm.
 ALDA direktors Jānis Remess 
uzsvēra, ka attiecībā uz tautas spor-
tu nav runa par esošajiem sporta 
veidiem, ko jau piedāvā OC. - Aģen-
tūras mērķis ir piesaistīt iespējami 
vairāk dažāda vecuma iedzīvotājus, 
galvenokārt ģimenes, orie ntēšanās 
sportam, nūjošanai, slēpošanai kā 
atpūtas veidam. Plānojam sadar-
boties ar sporta organizatoriem pa-
gastos, veidot novadā tautas sporta 
kopainu, lai nepārklātos tās akti-
vitātes, un dažādot aktīvās atpūtas 
piedāvājumu, - par iecerēm stāstīja 
J. Remess. Limbažu novada pašval-
dība Lauku atbalsta dienestā iesnie-
gusi projektu Slēpošanas aktivitāte. 
Tas atbalstīts, tālab būs iespēja ie-
gādāties 22 slēpošanas komplektus 
un sniega motociklu, ar ko pēc ne-
pieciešamības varēs izveidot slēpo-
šanas trases visā novadā. Aģentūra 
arī plāno rīkot seminārus par sporta 
veidiem un to ietekmi uz veselību, 
apmācību un treniņus, pieaicinot at-
tiecīgo sporta veida instruktorus.

Limbažu novadā 
attīstīs tautas sportu

 Katvaru pagasta pārvaldes vajadzībām tuvākajā laikā tiks iegādāts 
mazlietots mikroautobuss  - 2011. gada Volkswagen Transporter T5 
Kombi. To par Ls 16 164,49 pašvaldībai piegādās iepirkumā uzvarē-
jusī SIA Auto Īle un Herbst. Pagasta pārvaldes vadītāja Ausma Plūme 
norādīja, ka transportlīdzekli pēc nepieciešamības  izmantos pārval-
des darbinieki, pašdarbnieki, sportisti un citas iedzīvotāju grupas. 
Mikroautobusa  iegādei pašvaldība ņems kredītu Valsts kasē. 

Katvaru pagastam būs 
jauns mikroautobuss

 � Pāles pamatskola piedalās starptautiskā 
projektā
 Pašvaldība atbalstījusi Pāles pamatskolas da-
lību Eiropas Savienības programmas Jaunatne 
darbībā projektā Īpašu cilvēku īpašas prasmes. 
Tā mērķis ir iesaistīt pusaudžus dažādās aktivi-
tātēs, parādot kvalitatīvas brīvā laika pavadīša-
nas iespējas, iemācīt saskatīt kopīgo un atšķirīgo 
dažādu tautu kultūrās, apgūt to nacionālos sporta 
veidus, kā arī gūt iemaņas kontaktu veidošanā ar 
citu valstu jauniešiem. Projektā paredzēta daudz-
pusīga jauniešu apmaiņa. Projektā iesaistījušies 
dalībnieki no Slovēnijas, Igaunijas, Čehijas, So-
mijas un Latvijas. Augusta beigās un septembrī 
jau notiks pirmie pasākumi, kuros tiksies visi 
partneri.
 Pāles skolas dalībai projektā pašvaldība pie-
šķirs Ls 3549 priekšfi nansējumu. No tiem Ls 843 
ir pašvaldības līdzfi nansējums, savukārt pārējo 
daļu - Ls 2705 - pašvaldības budžetā programmas 
fi nansētāja - Eiropas Komisijas - atgriezīs līdz nā-
kamā gada beigām, kad projekts noslēgsies.
 � Viļķenes kultūras namā cer uz skatuves 
un zāles grīdas rekonstrukciju
 Viļķenes pagasta pārvalde startē Eiropas Ziv-

saimniecības fonda (EZF) atbalsta ieviešanai 
Latvijā 2007.–2013. gadam pasākuma Teritorijas 
attīstības stratēģiju īstenošana izsludinātajā pro-
jektu konkursā ar pieteikumu Panākumu atslēga 
– drošs pamats zem kājām. Tajā iecerēts rekons-
truēt Viļķenes kultūras nama skatuvi un zāles 
grīdu. Projekta kopējās izmaksas ir Ls 6799, no 
tām 89% jeb Ls 5001 sedz EZF, 11% un PVN jeb 
Ls 1798 – pašvaldība.
 � Nākamgad Limbažos, iespējams, notiks 
pasaules čempionāts automodelismā
 Tāpat pašvaldība atbalstījusi Latvijas Kopienu 
iniciatīvu fonda projekta ieceri 2014. gadā Lim-
bažos rīkot pasaules čempionātu automodelismā. 
Jau ziņots, ka Limbažu novada ģimnāzijas telpās 
ar limbažnieka Ivara Ramana iniciatīvu Igaunijas 
- Latvijas pārrobežu sadarbības pro jektā izveido-
ta automodelisma trase, kas atbilst starptautiskām 
prasībām, līdz ar to – starptautisku sacensību rī-
košanai. 
 Trases automodelisms ir tehnisks sporta veids, 
kura dalībnieki sacenšas ar pašizgatavotiem mi-
niatūriem elektriski vadāmiem automobiļu mo-
deļiem, kas brauc pa speciāli izveidotu trasi ar 
īpašām rievām jeb sliedēm. 

Pašvaldība ar līdzfi nansējumu 
atbalsta vairākas 
projektu ieceres

ES atbalsts. Limbažu novada
teritoriālais plānojums - šobrīd un nākotnē. 

Būvniecības procesa dokumentācija
20. septembrī plkst. 10.00

Limbažos, Rīgas ielā 16, Limbažu novada pašvaldības 1. stāva lielajā zālē

9.40 - 10.00 Dalībnieku reģistrācija  

10.00 - 10.10 Semināra atklāšana Didzis Zemmers, Limbažu novada domes 
priekšsēdētājs

10.10 - 10.50 Tēma: ES atbalsts Jānis Brengulis, Ziemeļvidzemes reģionālās 
lauksaimniecības pārvaldes vadītājs

10.50 - 11.10 Jautājumi* un diskusijas  

11.10 - 11.30 Kafi jas pauze  

11.30 - 11.50
Tēma: Limbažu novada 
teritoriālais plānojums, 
būvniecības process

Agnija Kurzemniece, Limbažu novada 
būvvaldes vadītāja

11.50 - 12.00 Jautājumi* un diskusijas

12.00 - 12.30 Citi jautājumi Ģirts Ieleja, Limbažu novada attīstības 
nodaļas vadītājs

SEMINĀRS

Dienas kārtība

*  Lai lektori varētu sagatavot pēc iespējas izsmeļošākas atbildes, jautājumus lūdzam iesūtīt iepriekš. 
 E-pasta adrese: agris.veveris@llkc.lv.
 Uz tikšanos seminārā!

 SIA ZAAO nodod sabiedriskai apspriešanai 
Ziemeļvidzemes reģionālo atkritumu apsaimnie-
košanas plānu 2014. - 2020. gadam atbilstoši Mi-
nistru kabineta 2011. gada 12. jūlija noteikumiem 
Nr. 564 Noteikumi par atkritumu apsaimniekoša-
nas valsts un reģionālajiem plāniem un atkritumu 
rašanās novērtēšanas valsts programmu. Plānā 
paredzēts ieviest Eiropas Komisijas noteiktās 
prioritātes, piemēram, atkritumu dalītās vākšanas 
sistēmas tālāko attīstību, veicinot sabiedrības vi-
des apziņu un izpratni par atkritumiem kā resur-
siem, kā arī poligona I kārtas krātuves rekultivā-
ciju, tāpat iesaistīšanos valsts sadzīves bīstamo at-
kritumu apsaimniekošanas sistēmā un veikt citas 
būtiskas darbības.
 Minētā dokumenta sabiedriskā apspriešana 
ilgs līdz 17. septembrim. Apsaimniekošanas plā-
na projekts pieejams ZAAO mājaslapā, sadaļā par 

ZAAO, apakšsadaļā Attīstības plānošanas doku-
menti. Dokumenta drukas versija darbdienās pie-
ejama ZAAO birojā Valmierā, Rīgas ielā 32 , ie-
priekš saskaņojot ierašanos pa tālruni 64281250.
 Priekšlikumus juridiskas un fi ziskas personas 
aicinātas iesniegt rakstiski ar norādi Priekšlikumi 
Ziemeļvidzemes reģionālajam atkritumu apsaim-
niekošanas plānam ZAAO birojā Valmierā, vai 
nosūtot pa pastu (adrese -Valmiera, Rīgas iela 
32, LV-4200) vai e-pastu zaao@zaao.lv. Juridis-
kām personām nepieciešams norādīt institūcijas 
nosaukumu, reģistrācijas numuru, priekšlikumu 
iesniegšanas datumu un kontaktinformāciju, bet 
fi ziskām personām – vārdu, uzvārdu, adresi un 
datumu. Anonīmi iesniegumi netiks ņemti vērā.

Zane Leimane,
SIA ZAAO sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Izsakiet viedokli par atkritumu 
apsaimniekošanas jauno plānu!

 22. augustā Limbažu novada pašvaldības domes sēdē deputāti atbalstījuši vairāku projektu pietei-
kumu iesniegšanu izglītības, kultūras un sporta jomā izsludinātajos ES fondu konkursos un līdzfi nan-
sējuma piešķiršanu.
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 Limbažu novada dome sabiedriskajai apspriešanai 3. jūnijā nodeva Limbažu novada 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013. - 2030. gadam 1. redakciju. 
Apspriešana ilgs līdz 27. septembrim.
 Ar dokumentu var iepazīties: 
 z pašvaldībā - Limbažos, Rīgas ielā 16, 
   - katru darbdienu 8.00 - 12.00 un 13.00 - 17.00, 
   - pirmdienās līdz 18.00, 
   - piektdienās līdz 16.00, 
 z Limbažu novada pagastu pārvaldēs un 
 z interneta vietnē www.limbazi.lv sadaļā Normatīvie akti/dokumenti.
 Rakstiskus priekšlikumus un ierosinājumus var iesniegt Klientu apkalpošanas centrā 
Rīgas ielā 16 un pagastu pārvaldēs.
 Sabiedriskās apspriešanas laikā tiks rīkotas sanāksmes. 
Novada vadība aicina iedzīvotājus uz tikšanos, lai pārrunātu arī citus 
aktuālus jautājumus:
 16.09.2013. plkst.17 Skultes pagasta pārvaldē
 17.09.2013 . plkst.17 Vidrižu Saieta namā
 18.09.2013. plkst.17 Lādezera pamatskolā
 19.09.2013. plkst.17 Umurgas pagasta pārvaldē
 23.09.2013. plkst.17 Limbažu novada pašvaldības administratīvajā ēkā
 24.09.2013. plkst.17 Pociema kultūras namā
 25.09.2013. plkst.17 Pāles pamatskolā
 26.09.2013. plkst.17 Viļķenes kultūras namā.

Iedzīvotājus aicina uz Limbažu 
novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijas 

sabiedrisko apspriešanu

 Limbažu novada pašvaldība jūlijā uz-
deva zvērinātam revidentam veikt revīzi-
ju Limbažu un Salacgrīvas novada sporta 
skolā un SIA Olimpiskais centrs «Limba-
ži», kā arī sagatavot ziņojumu. No ziņoju-
ma izriet, ka sporta skolas un Olimpiskā 
centra (OC) darbībā atklāti būtiski pārkā-
pumi.
 Sporta skolas un OC darbībā konstatēti 
nopietni fi nanšu pārkāpumi, sporta skolas 
direktore un OC valdes priekšsēdētāja Di-
āna Zaļupe vairākos gadījumos nonākusi 
interešu konfl ikta situācijā, tādējādi pār-
kāpjot likumu.
 Netiek ievērots skolas nolikumā no-
teiktais. Lai gan skolā strādā sporta ārsts, 
no audzēkņiem netiek pieprasītas ārstu 
zīmes, kas apliecinātu, ka viņi var izturēt 
paaugstinātu fi zisko slodzi. Padziļinātas 
veselības pārbaudes 2012./2013. mācību 
gadā veiktas tikai daļai izglītojamo, tas ir - 
141 izglītojamam no esošajiem 658. Daļai 
audzēkņu p ārbaudes veiktas iepriekšējos 
mācību gados, bet daļai tās nav notikušas. 
Līdz ar to nav ievēroti Ministru kabineta 
(MK) noteikumi Sportistu un bērnu ar pa-
augstinātu fi zisko slodzi veselības aprūpes 
un medicīnas uzraudzības kārtība.
 Sporta skolā netiek ievērotas norma-
tīvo aktu prasības par komandējumiem 
un skaidras naudas izmaksu no kases. 
Komandējumiem un darba braucieniem 
līdzekļi tiek izmaksāti skaidrā naudā, un 
ne vien rīkojumos noteiktajiem darbinie-
kiem, bet arī citiem skolas darbiniekiem, 
tā pārkāpjot Limbažu novada pašvaldībā 
noteikto kārtību. Attiecībā uz komandē-
jumiem direktore izdod rīkojumu, kurā 
norādītas personas, kas dodas komandē-
jumā, - gan treneri, gan audzēkņi. Grupas 
trenerim skaidrā naudā tiek izmaksāta 
dienasnauda katrai komandējuma dienai, 
nauda par naktsmītnēm gan pašam, gan 
audzēkņiem. Treneris katram audzēknim 
skaidrā naudā izmaksā dienasnaudu un 
naudu par naktsmītnēm. Šādā veidā tiek 
pārkāpti Ministru Kabineta noteikumi 
Kases operāciju uzskaites noteikumi, jo 
komandējuma nauda tiek izmaksāta arī 
skolēniem, ko normatīvie akti nepieļauj. 
Komandējuma izdevumi tiek segti arī ga-
dījumos, kad sporta skolas darbinieki ne-
izbrauc uz citu apdzīvotu vietu valstī, bet 
sacensības notiek tepat Limbažu pilsētā. 
Tādējādi netiek ievēroti MK noteikumi 
Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandēju-
mu saistītie izdevumi. Skolā nav noteikta 

detalizēta kārtība atskaitēm par ārzemju 
komandējumiem.
 Skola, rīkojot sporta pasākumus, pie-
mēram, Limbažu, Salacgrīvas un Alojas 
novada skolēnu sporta spēles basketbo-
lā, volejbolā un vieglatlētikā, pārkāpusi 
kompetenci un noteikusi dalības maksu 
par piedalīšanos sacensībās. Limbažu un 
Salacgrīvas novada domes apstiprinājušas 
Uzraudzības padomes nolikumu, kurā no-
teikts, ka tā apstiprina vecāku līdzfi nansē-
jumu atsevišķu sacensību, sporta nometņu 
un citu pasākumu fi nansēšanai, taču pado-
me tādu nav apstiprinājusi, līdz ar to dalī-
bas maksu sacensībām piemērot nedrīkst.
Tāpat dokumentos neparādās iekasētās 
dalības maksas izlietojums.
 Atklāta arī klaji nepieļaujama naudas 
izlietošana. Piemēram, konstatēts, ka sko-
las direktores D. Zaļupes dēlam - skolas 
sporta trenerim - no skolas līdzekļiem seg-
ti izdevumi autovadīšanas apmācībai, ek-
sāmenu kārtošanai un vadītāja apliecības 
saņemšanai.
 OC konstatēti būtiski pārkāpumi valdes 
darbā, jo nav ievēroti statūti, valdes regla-
ments un normatīvo aktu prasības.
 Lai gan nekustamā īpašuma pirkšanai 
un darījumiem virs Ls 10 000 nepiecieša-
ma dalībnieku sapulces piekrišana, OC ie-
gādājies laivu eliņu un uz pašvaldības ze-
mes uzcēlis 3 guļbūves ēkas par summu, 
kas pārsniedz Ls 50 000, kā arī savā vārdā 
iegādājies zemesgabalu bez dalībnieku sa-
pulces piekrišanas.
 Vairāki pārkāpumi saistīti ar sporta 
bāzu apsaimniekošanu un telpu iznomāša-
nu. 
 Ņemot vērā, ka pašvaldībā nav apstip-
rināts maksas pakalpojumu cenrādis paš-
valdības mantas iznomāšanai kultūras, 
izglītības un sporta funkciju nodrošināša-
nai, OC, nosakot nomas maksu, jāpiemēro 
MK noteikumi Noteikumi par valsts un 
pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, 
nomas maksas noteikšanas metodiku un 
nomas līguma tipveida nosacījumiem. Val-
des priekšsēdētāja D. Zaļupe apstiprināju-
si OC maksas pakalpojumu cenrādi, ar ko 
noteikts izcenojums pašvaldības īpašumā 
esošās sporta halles, stadiona, airēšanas 
bāzes nomai, naktsmītņu u.c. nomai. Taču, 
slēdzot līgumus par telpu iznomāšanu tre-
šo personu - sporta klubu un sporta skolu 
– organizētajām nometnēm, pakalpojumu 
cena noteikta bez jebkāda pamatojuma, 
neievērojot paša OC noteikto cenrādi. Lī-

gumos nav noteikts ne dalībnieku skaits, 
ne ēdināšanas izmaksas, ne iznomāto is-
tabu un gultasvietu skaits. Neietverot lī-
gumā un rēķinos darījumu aprakstu, dau-
dzumu un summas, tiek pārkāpts likums 
Par grāmatvedību. Vairākos līgumos par 
dalībnieku izmitināšanu līguma priekšme-
tā norādītajās telpās Parka ielā 36 atrodas 
OC administratīvā ēka un sporta manēža, 
kur nav iespējams izmitināt dalībniekus, 
līdz ar to nav saprotama nometnes norises 
vieta un iznomājamās telpas.
 Pārbaudot sporta bāzu noslogojumu 
treniņu procesiem, konstatēts, ka halles 
noslogojuma grafi ks neatbilst faktiska-
jai situācijai, airēšanas bāzes un stadiona 
noslogojuma grafi ks nav izstrādāts vispār. 
No noslēgtajiem līgumiem izriet, ka ne 
visas istabiņas sportistu viesnīcā Limbaži 
un sportistu internātā vasaras mēnešos ir 
noslogotas, lai gan saņemtā informācija 
liecina par pretējo.
 Analizējot OC rīkoto pasākumu fi nan-
sēšanas kārtību, konstatēts, ka izdevumu 
pozīcijas un summas visos gadījumos at-
šķiras no tā, kas apstiprināts OC budžetā. 
Ir sporta pasākumi, kam fi nansējums no 
pašvaldības tiek prasīts pat vairākas reizes 
gadā. Izdevumu tāmēs vairākos gadīju-
mos mainās sporta pasākuma nosaukums. 
Tāpat pēc tāmēm nav skaidrs, kas tas ir 
par sporta pasākumu, kuram piešķirts fi -
nansējums. Tiek organizēti ar pašvaldību 
nesaskaņoti sporta pasākumi.
 Analizējot augstu sasniegumu sporta 
programmas izpildes kārtību, konstatēts, 
ka no programmas apmaksāti izdevumi 
programmā neapstiprinātiem dalībnie-
kiem.
 Tiesnešu darba apmaksai izveidota 
biedrība Sporta klubs «Limbaži», kas ap-
ņēmusies OC sporta pasākumus nodroši-
nāt ar nepieciešamajiem tiesnešiem. Par 
to noslēgts sadarbības līgums. Biedrības 
vārdā rēķinus OC parakstījusi tās valdes 
locekle Baiba Martinsone, kas vienlaikus 
ir OC direktore un sporta skolas trenere. 
Rēķinus apmaksai apstiprinājusi D. Zaļu-
pe kā OC valdes priekšsēdētāja. D. Zaļupe 
kā amatpersona nedrīkst slēgt līgumu ar 
biedrību, kurā viņa ir arī valdes locekle. 
Tāpat nepieļaujama ir B. Martinsones rī-
cība, kā biedrības valdes loceklei izrakstot 
rēķinus OC, kura direktore ir viņa. Minē-
tā situācija norāda, ka abas amatpersonas 
pārkāpušas likumu Par interešu konfl ikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā. 

OC pašvaldībai neatskaitās par pašval-
dības līdzekļu izlietojumu attiecībā uz 
tiesnešu atalgojumu, pašvaldības rīcībā 
ir vien informācija, ka OC naudu ties-
nešu algošanai pārskaitījis biedrībai, bet 
par tālāku tās izlietojumu informācijas 
nav. Analizējot OC un biedrības darījumu 
apmaksu, konstatēts, ka rēķini tiek ap-
maksāti, pirms darījums noticis. Rēķinos 
nav norādīts, kādas sacensības un spēles 
konkrēti apmaksātas. Aktos nav iekļauta 
informācija par tiesnešu atalgojumu, ties-
nešu skaitu un tiesāto spēļu skaitu, kā arī 
nav pievienoti dokumenti (spēļu protoko-
li, izmaksu saraksti), kas pamatotu izde-
vumus.
 Likuma Par interešu konfl ikta novērša-
nu valsts amatpersonu darbībā pārkāpumi 
konstatēti vēl citos gadījumos. Likums no-
saka, ka valsts amatpersonai, pildot valsts 
amatpersonas pienākumus, aizliegts saga-
tavot vai izdot administratīvos aktus, veikt 
uzraudzības, kontroles, izziņas vai sodīša-
nas funkcijas, slēgt līgumus vai veikt citas 
darbības, kurās šī amatpersona, tās radi-
nieki vai darījumu partneri ir personiski 
vai mantiski ieinteresēti. Neraugoties uz 
likuma prasībām, D. Zaļupe kā sporta sko-
las direktore un OC valdes priekšsēdētāja 
pieņēmusi darbā savu vīru par sporta bāzu 
pārzini abās iestādēs, darba pienākumi 
ne amata aprakstā, ne darba līgumā nav 
noteikti. Interešu konfl ikts konstatēts arī 
D. Zaļupes pieņemtajos lēmumos attie-
cībā uz dēlu. D. Zaļupe 2012. gadā savu 
dēlu apstiprinājusi augstu sasniegumu 
sporta programmas elites dalībnieku sa-
stāvā un pieņēmusi lēmumu apmaksāt 
viņam naktsmītņu un akreditācijas izde-
vumus Eiropas Olimpiskajā kvalifi kācijā 
Poznaņā.
 Revidents konstatējis arī citus pārkā-
pumus un nepilnības gan skolas, gan OC 
darbībā. Ar revidenta sniegto ziņojumu ie-
pazinusies gan OC valdes priekšsēdētāja 
D. Zaļupe, gan direktore B. Martinsone. 
Pašvaldība uzdevusi sporta skolai līdz 
31. augustam un OC līdz 6. septembrim 
sniegt paskaidrojumus par konstatētajiem 
pārkāpumiem. Pēc paskaidrojumu saņem-
šanas pašvaldības vadība izvērtēs to pa-
matotību. Sporta skolas Uzraudzības pa-
dome nākamajā sēdē izvērtēs D. Zaļupes 
kā sporta skolas direktores darbu, savu-
kārt 13. septembrī sanāks OC kapitāldaļu 
turētāji, lai lemtu par tālāko rīcību attiecī-
bā uz OC vadību.

Sporta skolas un Olimpiskā centra Limbaži 
darbībā atklāti būtiski pārkāpumi

 Jau vairākus gadus darbojas mans juri-
disko pakalpojumu birojs Limbažos. Šajā 
laikā esmu nonākusi pie atziņas, ka iedzī-
votājiem ir ļoti daudz neatrisinātu juridis-
ku problēmu. Diemžēl nelielā rocība bieži 
vien attur cilvēkus no strīdu risināšanas, jo 
viņi vienkārši nevar atļauties saņemt piln-
vērtīgu juridisko palīdzību. Tas savukārt 
stāvokli vēl vairāk pasliktina, jo ieilgušas 
problēmas dažkārt rada ķēdes reakciju un 
vienai neatrisinātai problēmai seko citas. 
 Iedzīvotājiem bieži vien pietrūkst in-
formācijas, ka, iesniedzot attiecīgu iesnie-
gumu Juridiskās palīdzības administrāci-
jā, atsevišķu kategoriju lietās var saņemt 
valsts nodrošināto juridisko palīdzību. 
Esmu arī novērojusi, ka cietušie krimi-
nālprocesā dažkārt nezina, ka ir iespēja 
saņemt valsts kompensāciju gadījumos, ja 
viņi cietuši no vardarbības u.tml. lietām. 
Pašlaik aktuāli jautājumi ir cilvēktiesī-
bu ievērošana un garantijas, ko paredz 
Eiropas Cilvēktiesību un pamatbrīvību 
aizsardzības konvencija. Dzīvojam post-
padomju valstī, tāpēc dažkārt cilvēktiesī-
bu pārkāpumi netiek uzskatīti par tādiem, 
kas aizskar personas tiesības un brīvības, 

lai gan faktiski tie tomēr ir un par savām 
tiesībām vajadzētu cīnīties.  
 Tā kā jau ilgstoši dzīvoju Limbažu no-
vadā, vēlos sniegt savu ieguldījumu arī tā 
iedzīvotāju labklājībai, tāpēc esmu nolē-
musi kādu laiku nodarboties ar labdarību 
un 1 - 2 reizes mēnesī sniegt bezmaksas 
juridiskās konsultācijas personu grupai, 
kas atbilst maznodrošināto/trūcīgo perso-
nu statusam. Konsultācijas laikā varu arī 
palīdzēt sagatavot iesniegumu Juridiskās 
palīdzības administrācijai valsts nodroši-
nātās juridiskās palīdzības saņemšanai vai 
uzrakstīt kriminālprocesā cietušās perso-
nas valsts kompensācijas pieprasījumu. 
 Paredzamās konsultāciju dienas 5. un 
30. septembris no plkst. 9 līdz 17, Limba-
žos, Klostera ielā 4a (2. stāvā). Par turp-
mākajām ikmēneša konsultāciju dienām 
informēšu laikrakstos Auseklis, Limbažu 
Novada Ziņas. Uz konsultāciju lūdzu pie-
rakstīties iepriekš pa tālr. 26862443 vai 
rakstot uz e-pastu baikovska@inbox.lv. 
Līdzi jāņem izziņa no Sociālā dienesta, 
kas apliecina personas atbilstību trūcīgā/
maznodrošinātā statusam.  

Inese Baikovska, Mag.iur. 

Bezmaksas juridiskā 
konsultācija 

mazturīgajiem
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  Šovasar daudz kas mainījies Emiļa 
Melngaiļa Vidrižu novadpētniecības mu-
zeja apkaimē Igatē - pie Melngaiļu mājām. 
Pērn, īstenojot Hipotēku bankas atbalstīto 
projektu Mēs paši, zem ozola, kur blakus 
atradās E. Melngaiļa piemineklis, tika iz-
veidota piemiņas vieta totalitārisma upu-
riem. Šo ozolu 1941. gadā iestādījis Igates 
skolas skolotājs Artūrs Andruss, pieminot 
no Ganītēm aizvestos Deigeļu ģimenes bēr-
nus. Tādējādi Melngaiļa piemineklim bija 
jārod jauna vieta. To izraudzījāmies zem 
1984. gadā diriģenta Anša Alberinga kora 

Kokle stādītā ozola muzeja pagalmā. Pie-
minekli pārceļot, konstatējām, ka marmo-
ra plāksnes ir atdalījušās un nepieciešama 
restaurācija. Arī Martas Langes veidotais 
Melngaiļa krūšutēls līmējuma vietā bija 
atdalījies no pieminekļa pamatnes. Tas, ka 
piemineklis jāsakārto, bija skaidrs, taču - 
kur ņemt līdzekļus? Biedrība Vidrižu klēts 
nolēma piedalīties Limbažu novada domes 
rīkotajā NVO projektu konkursā ar projek-
tu Zaļas birzes, daiļas noras un saņēma at-
balstu. 
  Tagad Melngaiļa piemineklis ir sakār -

tots - pielīmētas marmora fl īzes, piestip-
rināts krūšu tēls. Nesavtīgu darbu piemi-
nekļa sakārtošanā ieguldīja Juris Žūriņš un 
Alfrēds Andruss. Apkārt ozolam izveidots 
bruģakmens segums, kas pēc formas at-
gādina diriģenta vainagu. Tas veidots, lai 
apkārt piemineklim varētu sastāties kora 
dziesmu un Melngaiļa talanta cienītāji. 
Bruģēšanā iesaistījās vesela brīvprātīgo 
komanda: Jānis Spalviņš, Jānis Āboltiņš, 
Jānis Ļevšins, Arnis Dreimanis, Alfrēds 
Andruss un Arta Rubeze. 
  Apzaļumošana - gan ap Melngaiļa 

Igates Melngaiļos pabeigts NVO projekts 
Zaļas birzes, daiļas noras

Emiļa Meln-
gaiļa Vidrižu 
novadpētnie-
cības muzeja 
priekšpusē top 
skaista dobe

piemiņas vietu, gan totalitārisma upuru pie-
miņas vietu, tāpat pie muzeja ieejas durvīm - 
bija nākamais šī projekta uzdevums. No 
Baltezera stādu audzētavas atvedām sku-
jeņus un dekoratīvos augus, ar kuriem iz-
daiļojām Birzes i noras - tapa skaista dobe 
pie muzeja ieejas, skujeņu grupu stādījumi 
ap totalitārisma upuru piemiņas vietu un 
apkārt Melngaiļa piemineklim. Vietējo ie-
dzīvotāju atsaucība bija liela - Davidčuku 
ģimene atvēlēja organisko mēslojumu no 
savas saimniecības, Dainis Zeltiņš atveda 
granti, Kārlis Lūsis ar saimniecības trak-
toru palīdzēja pieminekļa pārvietošanā, 
Igates pils atbalstīja ar transportu. Čaklas 
darba rokas bija visiem, kuri ieradās rakt, 
stādīt, laistīt, - Žūriņu ģimenēm vairākās 
paaudzēs, Davidčuku, Dūdu-Čaču, Ščer-
bakovu, Rubežu, Andrusu ģimenēm, Inārai 
Čaunei, Kristīnei Zaķei... Visiem, visiem, 
kuri atbalstīja, gribas teikt lielu paldies! 
Prieks, ka vietējiem cilvēkiem rūp sava pa-
gasta un novada kultūrvēsturiskās vietas, to 
saglabāšana. Saglabājot vēsturisko atmiņu, 
ieaudzinot bērnos mīlestību pret vietu, kur 
viņi dzīvo, mēs varam teikt, ka esam stipra 
tauta ar stiprām saknēm un tradīcijām. 
  Nākamais ir Emiļa Melngaiļa 140. ju-
bilejas gads. Mums visiem prieks, ka to va-
rēsim sagaidīt sakoptā vietā, uzņemt viesus 
no visas Latvijas - kora dziesmu mīļotājus. 
Jau uzsākta brīvdabas skatuves būvniecība, 
un nākamie Melngaiļa svētki varēs pulcēt 
dziedātājus uz jaunas skatuves. 
  Nu varam teikt, ka NVO projekts pa-
beigts, atlikušas atskaites, pie kurām šobrīd 
strādājam. Latvijas 95. gadskārtā biedrība 
Vidrižu klēts visiem novēl darīt labus dar-
bus savai Latvijai.

Biedrības «Vidrižu klēts» vārdā -
Arta RUBEZE

 Vasarā esam aizņemti dārza darbos, jā-
domā par krājumu gatavošanu ziemai, to-
mēr Limbažu pagasta seniori jau trešo gadu 
2 dienas atvēl atpūtai un jauna izzināšanai. 
Šogad maršruta galamērķis bija Ziemeļ-
vidzemes pērle Alūksne. Ceļš līdz tai un 
mājup nelikās grūts un nogurdinošs, jo ap-
meklējām interesantus objektus. 
 Rankā mūs gaidīja vides veselības saim-
niecības Kalna Pakalnieši saimniece Gun-
ta Kalniņa. Uzņemot savā pagalmā viesus, 
viņa mastā vienmēr uzvelk karogu. Mūsu 
grupas pārstāvis Andris Beķeris palīdzēja 
uzvilkt karogu ar mājas moto Ej, Laimīte, 
tu pa priekšu, es tavās pēdiņās. Saimniece 
mūs cienāja ar 5 veidu sieriem, kurus gar-
šojot, mums bija jāpiedalās balsošanā par 
iecienītāko. Uzvarēja ķiploku un pastinaku 
siers. Bija iespēja piedalīties Kalnu Pakal-
niešu maizes cepšanas procesā, jo saim-
niecei abrā bija uzrūgusi mīkla, ko mūsu 
grupas dalībnieces sagatavoja kukulīšos. 
Katrs no tiem ieguva citādāku rakstu zīmi. 
 Tālāk ceļš vijās uz Gulbeni. Tur Kāzu 
muzejā apskatījām dažādu kāzu tradīciju 
atribūtiku, kāzu kleitas no pagājušā gad-
simta 50. gadiem, gides stāstījumā izbau-
dījām jautrus kāzu piedzīvojumus, kas pie 
viņas atnākuši no vedējiem un jaunajiem 
pāriem. Pacienājušies ar Mīlestības kon-
fektēm, devāmies tālāk uz bānīti, kas pa 
šaursliežu dzelzceļu nogādāja līdz Stāme-
rienas stacijai. Ceļā laiks pagāja nemanot, 
jo čigāns nemitīgi cienāja ar pipargurķī-
šiem un speķmaizītēm. Stāmerienā jau 
gaidīja gids Gunārs Vīksniņš, kurš laipni 
parādīja Stāmerienas pili, parku un pareiz-
ticīgo baznīcu. No sirsnīgā stāstījuma sa-
pratām, ka viņam Stāmeriena ir ļoti mīļa 
un visi svarīgākie notikumi tajā notiek ar 
viņa līdzdalību.
 Tālāk devāmies uz mūsu galamērķi 

Alūksni, kur apskatī-
jām Bībeles muzeju, 
tikāmies ar Alūksnes 
pensionāru biedrības 
Sudrabs pārstāvjiem 
un braucām ar brīniš-
ķīgu plostu Kaija. Tā 
kapteinis Jānis Kļan-
skis mūs stundu vizinā-
ja pa Alūksnes ezeru, 
bet gide Ilona Riek-
stiņa lieliski izstāstīja 
Alūksnes vēsturi un ie-
pazīstināja ar vēsturis-
kajiem objektiem, ko 
varēja apskatīt braucie-
na laikā. Plosta devīze 
ir dzejnieka Andra Vē-
jāna vārdi Ja tu, nemie-
ra un vēju dzīts,/ Gri-
bi atrast īstu Laimes 
malu, / Brauc uz Cepu-
rīti – Mīlestības salu! 
Arī mēs piebraucām 
pavisam tuvu šai salai. 
Pie tās piestāt var tikai 
viena laiva, kurā sēž 
divi mīlētāji, tālab kap-
teinis plostu grieza ap-
kārt un veda mūs tālāk. 
Pēc brauciena pa ezeru jau vakara krēslā 
priecājāmies par izgaismotajām Alūksnes 
strūklakām, bet no rīta apmeklējām privāto 
dabas muzeju Vides labirints, kurā apska-
tījām Eiropā lielāko fl uorescento minerālu 
kolekciju, kas iekārtota Alūksnes jaunajā 
pilī. 
 Tālāk ceļojām uz Gaujienas Anniņām. 
Komponistam Jāzepam Vītolam šogad 
apritēja 150 gadu, un tam par godu An-
nas dienā notika lielas svinības. J. Vītols 
Gaujienu sauca par savu paradīzi. Arī 

Ziemeļvidzemes pērle Alūksne Limbažu pagasta 
seniorus uzņēma ar sauli un cilvēku laipnību

Limbažu pagasta seniori pie Alūksnes jaunās pils

mēs pārliecinājāmies par tās skaistumu 
un mieru zem lielajiem parka kokiem. 
Bijām gandarīti, ka esam bijuši vietā, kur 
par dzejnieku veidojies Ojārs Vācietis, 
viņa vārdā nosaukta Gaujienas pamatsko-
la, kur dzejnieks mācījies. Matuļu dabas 
takā pamodinājām meža raganiņu, bet tā 
kā pasniedzām viņai kukuli, tad varējām 
iepazīt Matuļu meža sarūpētos pārsteigu-
mus. Noslēgumā uz ugunskura cepām de-
siņas, ko iegādājamies par Limbažu pagas-
ta svētku labo mantu izsolē iegūto naudu.

Vienojāmies, ka Alūksni noteikti dosimies 
aplūkot vēlreiz, kad būs izbūvētas ielas, jo 
šobrīd ekskursantiem jārēķinās ar remontu 
sagādātām neērtībām.
 Paldies visiem ekskursijas dalībnie-
kiem, kuri šajās dienās kļuva par draudzīgu 
kolektīvu, ar smaidu un atvērtību uzņēma 
visu jauno un baudīja Latvijas daudzveidī-
bu un krāšņumu! 

Sandra Avotiņa,
sabiedriskā centra 

«Lādes Vītoli» vadītāja 
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 Lai atvieglotu gados vecu un cilvēku ar īpašām vajadzī-
bām nokļūšanu Vidrižu doktorātā, Edītes Vītolas ģimenes 
ārsta praksē uzstādīts moderns invalīdu pacēlājs. Tā ierīko-
šana arhitektei Mirdzai Šmitei un būvdarbu veicējiem prasīja 
radošu pieeju, jo doktorāts atrodas ēkas 2. stāvā, uz to ved 
augstas un stāvas kāpnes. 
 Projektā veikts arī neliels doktorāta kāpņu telpas kosmētis-
kais remonts - sienu atjaunošana, tāpat logu un vecās elektro-
instalācijas nomaiņa. Būvdarbus veica SIA Metāla alianse.
 Darbi veikti Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
projekta Vides pieejamības nodrošināšana personām ar 
funkcionāliem traucējumiem Vidrižu pagasta ambulancē 
Nr. DP/3.1.5.1.1/10/APIA/VEC/187 darbības programmā 
2007. - 2013. gadam Infrastruktūra un pakalpojumi. 
 Projekta kopējās izmaksas ir Ls 13 446, no tiem ERAF un 
ES attiecināmās izmaksas - 85%, Limbažu novada pašvaldī-
bas un SIA Vidrižu doktorāts līdzfi nansējums - 15%.

Ģimenes ārste Edīte Vītola
Projekta vadītāja Inga Polāne

Vidrižu doktorātā uzstādīts 
moderns invalīdu pacēlājs

Vidrižu doktorāts pirms un pēc pacēlāja uzstādīšanas

 Noslēdzies Eiropas Zivsaimniecības 
fonda aktivitātē Ar zivsaimniecību un tū-
rismu saistītas maza mēroga infrastruk-
tūras un pakalpojumu attīstība atbalstī-
tais projekts Iespēja pilnvērtīgi atpūsties 
tūristiem un vietējiem iedzīvotājiem, ko 
īstenoja kultūras un izglītības biedrība 

Vīzija. Projekts tika iesniegts biedrībā 
Jūrkante, to fi nansiāli atbalstīja Limbažu 
novada pašvaldība, tā kopējās izmaksas ir 
Ls 12 947. Projektā iegādāts slēpošanas 
aprīkojums, 6 laivas, 3 nojumes un labie-
kārtota atpūtas vieta Aģes upes krastā. 
 Slēpes tika iemēģinātas jau ziemā, 

Skultes pagasta svētku priekšvakarā - arī 
laivas. Vasarā par laivošanu Aģē var tikai 
sapņot, jo ūdens ir maz. Bet vai tādēļ jā-
skumst? Nolēmām laivas iemēģināt Aģes 
dzirnavu ezerā, sarīkojot nelielas sacensī-
bas. Pasākums izraisīja lielu interesi un iz-
vērtās ļoti atraktīvs. Ikvienam bija iespēja 

Biedrība «Vīzija» projektā sarūpējusi inventāru 
aktīvai atpūtai un iekārtojusi atpūtas vietu

Laivu noma (komplektā laiva , 
airi, veste, ūdens sporta ķivere) 1 diena Katra 

nākamā
Bush Venta V-270, 
pasažieru skaits - 2 Ls 10 Ls 5

Bush Murena M-285S, 
pasažieru skaits - 4 Ls 7 Ls 3

Bush RAFT R-345, 
pasažieru skaits - 6 Ls 5 Ls 3

Informācija un rezervācija pa tālr. 26419301, 
www.skulte.lv, zinta.medne@skulte.lv

Biedrības 
Vīzija īsteno-
tajā projektā 
iegādātās 
laivas pirmo 
reizi tika 
iemēģinātas 
sacensībās 
Aģes dzirna-
vu ezerā

sēsties jaunajās laivās un vēlāk nobaudīt 
gardu zivju zupu, kas gaidīja jaunizveido-
tajā atpūtas vietā Aģes krastā Mandegās. 
 Projekts noslēdzies, atpūtas vieta at-
klāta, bet darāmā vēl daudz. Rudenī tiks 
rīkota talka, lai attīrītu teritoriju jaunu 
koku stādīšanai un bērnu atpūtas lauku-
ma ierīkošanai. Ieceru netrūkst, strādāsim 
pie jauniem projektiem, lai veidotu atpū-
tas vietu dažādiem pasākumiem. Darbu 
veikšanai nepieciešama vietējo iedzīvo-
tāju sapratne un atbalsts. Saudzēsim citu 
darbu, nepiegružosim apkārtni, neatstāsim 
degošas sveces uz galdiem un atkritumus 
novietosim norādītajās vietās! Veidosim 
atpūtas vietu kopīgi, lai visiem būtu prieks 
par sakopto apkārtni. 
 Projektā esam izveidojuši jaunu pakal-
pojumu - laivu nomu. Ikvienam, iepriekš 
piesakoties, ir iespēja nomāt gumijas laivu 
atpūtai uz ūdens. 

Zinta Medne,
kultūras un izglītības biedrība «Vīzija» 

valdes priekšsēdētāja

Nomas izcenojumi:

 Ne vien vasarā, bet arī rudenī cilvēki dodas ekskursijās. Arī Limbažos ek-
skursantu autobusi nav retums. Priecē, ka ceļotāji savā maršrutā izvēlas apskatīt 
mūsu pilsētu. Centrā pie Klostera ielas atrodas stāvlaukums, kas paredzēts tie-
ši autobusu novietošanai, uz ko norāda uzstādītās ceļa zīmes. Limbažu novada 
Pašvaldības policijas priekšnieks Valdis Auziņš aicina iedzīvotājus pievērst uz-
manību zīmēm, lai aiztaupītu sev nepatīkamus brīžus par uzlikto sodu. Vieglās 
automašīnas var novietot 2 stāvlaukumos dažus metrus uz priekšu – pie Limba-
žu ev. lut. baznīcas un iepretī Tūrisma informācijas centram. Būsim vērīgi un 
saprotoši, lai tūristi Limbažos justos ērti un gaidīti!

Iedzīvotāju ievērībai!

Iedzīvotājus aicina 
stāvlaukumā pie Klostera 
ielas ievērot zīmes, kas 
norāda, ka tas paredzēts 
autobusu, ne vieglo auto-
mašīnu novietošanai
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Pasākums Darba vieta jaunietim
 Darba devēji – komersanti, pašnodarbinātie, biedrības un nodibinājumi (izņemot iz-
glītības, ārstniecības iestādes un politiskās partijas) - tiek aicināti pieteikties dalībai No-
darbinātības valsts aģentūras (NVA) nodarbinātības pasākumā Darba vieta jaunietim. 
To īsteno Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektā Kompleksi atbalsta pasākumi. Ar valsts 
atbalstu darba devēji var praktiski apmācīt un sagatavot savam uzņēmumam piemēro-
tus darbiniekus, savukārt jauniešiem-bezdarbniekiem, kuri NVA reģistrējušies vismaz 
4 mēnešus, tā ir iespēja strādāt un gūt pieredzi sev interesējošā jomā un profesijā. Darba 
devēji, kuri piedalās aktivitātē, slēdz darba līgumu ar jaunieti uz 9 mēnešiem, nodro-
šina ikmēneša samaksu, ne zemāku par valstī minimālo darba algu, un saņem dotāciju 
jaunieša algai un darba vadītāja atalgojumam. Pirmajos 6 mēnešos dotācijas apmērs 
jaunieša algai ir 100 latu mēnesī (par jaunieti ar invaliditāti – Ls 150), pārējos 3 mēne-
šus dotācija ir 50 Ls/mēnesī (par jaunieti ar invaliditāti – 100 Ls/mēn.), savukārt darba 
vadītāja atalgojumam noteikta 20 Ls/mēn. dotācija. Ja darba devējs aktivitātē iesaista 
5 jauniešus, ikmēneša dotācija ir Ls 100. Ja darba devējs izvēlas pieņemt darbā jaunieti 
ar īpašām vajadzībām, paredzēts papildu fi nansiāls atbalsts darba vietas iekārtošanai, 
asistenta un surdotulka pakalpojumu saņemšanai. Darba vieta jaunietim netiek organi-
zēta nekvalifi cētos un mazkvalifi cētos darbos, piemēram, sētnieku, apkopēju un citās 
līdzīgās profesijās.
 Aktivitāte Darba vieta jaunietim tiek īstenota kopš 2011. gada aprīļa. Limbažu fi liālē 
kopā bijuši nodarbināti 12 jaunieši. Šajā gadā Latvijā plānots izveidot vismaz 200 dar-
bavietu jauniešiem. 
 Lai pieteiktos dalībai, darba devējam jāvēršas NVA fi liālē un jāiesniedz pieteikums. 
Tā veidlapa atrodama mājaslapas www.nva.gov.lv sadaļā Darba devējiem => Darba 
vieta jaunietim. Ja rodas kādas neskaidrības, var sazināties ar NVA fi liāli. Pieteikuma 
veidlapu iespējams saņemt un aizpildīt arī fi liālē. Papildu informācija NVA Limbažu 
fi liālē pa tālr. 64023965, 25685338.

Nodarbinātības Valsts aģentūras 
Limbažu fi liāle 

informē

Jauniešu un pieaugušo vakara 
(maiņu) vidusskola, 

Limbažu 3. vidusskolas 
struktūrvienība, 

uzņem audzēkņus 
2013./2014. m.g. 

 Piedāvājam interesentiem piemērotā 
laikā un ritmā iegūt pamata un vispārējo 
vidējo izglītību. Ir tālmācības iespējas.
 Informācija pa mob.t. 28634456, 
e-pasts vvsk@limbazi.lv, www.ljpv.lv, 
adrese - Limbaži, Rīgas iela 30

 Vakarskola – 
tā ir iespēja!

Apmācības iespējas strādājošām personām
 Nodarbinātās personas aicina pieteikties dalībai ESF projektā Mūžizglītības pasāku-
mi nodarbinātām personām, kurā nodarbinātām un pašnodarbinātām personām ir iespē-
ja papildināt un pilnveidot darbam nepieciešamās prasmes un zināšanas profesionālās 
pilnveides un neformālās izglītības programmās. Pieteikties var NVA Limbažu fi liālē 
vai elektroniski www.nva.gov.lv sadaļā Reģistrēšanās kuponiem.
 Šobrīd gan elektroniski, gan klātienē ir reģistrējušās un kuponus saņēmušas 76 per-
sonas, vēl pieejami 65 apmācību kuponi. 
 NVA aicina neatlikt pieteikšanos līdz pēdējam brīdim, bet darīt to tagad, kad kuponi 
vēl ir pieejami. Pēc kupona saņemšanas mūžizglītības pasākuma dalībniekam mēneša 
laikā jāizvēlas izglītības iestāde un jāiesniedz apmācības kupons aizpildīšanai. Pēc NVA 
uzaicinājuma ar mūžizglītības pasākuma dalībnieku tiks noslēgts apmācību līgums.
 Valsts atbalstu šajā projektā var saņemt tie strādājošie (izņemot valsts civildienesta 
ierēdņus) vai pašnodarbinātas personas, kuras vecākas par 45 gadiem, kā arī personas 
vecumā no 25 līdz 44 gadiem (ieskaitot), ja tām ir noteikta invaliditāte vai apgādībā ir 
2 un vairāki bērni vecumā līdz 18 gadiem, vai persona ir atzīta par trūcīgu.
 Maksimālā mūžizglītības apmācību atbalsta summa vienai personai ir Ls 250. Apmā-
cības kupona vērtību 100% apmērā NVA apmaksās personām ar invaliditāti, 2 vai vai-
rāku bērnu līdz 18 gadiem vecākiem un trūcīgām personām, kā arī tiem, kam līdz valsts 
vecuma pensijas piešķiršanai atlikuši ne vairāk kā 5 gadi. Atbalsta apmērs pārējiem 
pasākuma dalībniekiem ir 70% no maksimālās kupona vērtības. Maksimālais mācību 
laiks mūžizglītības pasākumos – 6 mēneši. 
 Papildu informācija - NVA mājaslapā www.nva.gov.lv sadaļā Klientiem -> Nodar-
binātajiem -> Mūžizglītības pasākumi nodarbinātām personām vai pie koordinējošā 
eksperta Initas Jansones, tālr. 25685347, e-pasts inita.jansone@nva.gov.lv.
 Esiet atsaucīgi un izmantojiet šo iespēju. Mācības sāksies rudenī, 
bet kuponus izņemiet laikus!

Praktiskā apmācība prioritārajās nozarēs
 NVA piedāvā bezdarbniekiem Praktisko apmācību prioritārajās nozarēs pie darba 
devēja tam vajadzīgā darbinieka sagatavošanai šādās nozarēs: 
 - apstrādes rūpniecība;
 - transports un loģistika;
 - tūrisms;
 - informācijas un komunikācijas tehnoloģijas. 
 Pasākums ilgst 1 mēnesi. To organizē, ja darba devējs, sākot praktisko apmācību, 
noslēdz darba līgumu ar vismaz 5 bezdarbniekiem un pēc apmācības pabeigšanas vis-
maz 2 cilvēkus turpina nodarbināt attiecīgajā darbā ne maazāk kā 6 mēnešus un mēnesī 
izmaksā vismaz valstī noteikto minimālo mēneša algu.
 NVA iesaista to bezdarbnieku, kurš pie attiecīgā darba devēja nav nodarbināts vismaz 
12 mēnešu pirms iesaistes praktiskajā apmācībā un atbilst darba devēja noteiktajām 
minimālajām izglītības un darba pieredzes prasībām.
 NVA nodrošina:
  z ne vairāk kā Ls 200 par viena bezdarbnieka apmācību;
  z ne vairāk kā Ls 20 par obligāto veselības pārbaužu veikšanu;
  z  piešķir dotāciju ne vairāk kā Ls 800 par viena bezdarbnieka nodarbināšanu 
6 mēnešu periodā, strādājot pilnu darba laika periodu nepārtraukti;
  z nepieciešamības gadījumā bezdarbnieki ar invaliditāti 
praktiskās apmācības prioritārajās nozarēs laikā 
var saņemt surdotulka, asistenta un ergoterapeita pakalpojumus.
 Darba devējs nodrošina:
  z ekspertus, kuri ieguvuši atbilstošu izglītību vai ir ar ne mazāk kā 2 gadus ilgu 
pieredzi profesijā, kurā veic bezdarbnieku apmācību;
  z kvalifi cētu darba vadītāju (ja apmācību laikā netiek piesaistīti eksperti), 
kuram ir vismaz vidējā profesionālā izglītība un vismaz 2 gadu pieredze attiecīgajā 
profesijā, kurā nodrošina bezdarbnieku apmācību;
  z pēc praktiskās apmācības prioritārajās nozarēs pabeigšanas izsniedz 
apliecinājumu vai izziņu par bezdarbnieka dalību apmācībās.
 Plašāka informācija NVA Limbažu fi liālē pie koordinējošā eksperta 
Elitas Kļimanovas, tālr. 64023961, 26638029.

Minesotas programma personām ar atkarībām
 NVA turpina piedāvāt palīdzību bezdarbniekiem ar atkarības problēmām. Bezdarb-
nieki vecumā no 18 gadiem, kuri vēlas ārstēties no alkohola, narkotisko vai psihotropo 
vielu atkarības, var iesaistīties 28 dienu ilgā ārstniecības kursā pēc t.s. Minesotas pro-
grammas. 
 Grozījumi Ministru kabineta noteikumos, ko 30. jūlijā ir atbalstījusi valdība, paredz, 
ka iespēja ārstēties turpmāk būs ne tikai bezdarbniekiem, kas bezdarbnieka statusā 
ir ilgāk par 3 mēnešiem, bet arī tiem, kuri neatkarīgi no statusa ilguma iepriekšējos 
6 mēnešus nav strādājuši. Ārstēšanās programmu līdzfi nansē ESF, un to nodrošina ārst-
niecības iestāde SIA Akrona 12, kam ir vairāk nekā 20 gadu pieredze atkarības pacien-
tu ārstēšanā. Pieteikties Minesotas programmai un saņemt norīkojumu uz ārstniecības 
iestādi bezdarbnieki var Limbažu fi liālē pie atbildīgā fi liāles darbinieka - projekta karje-
ras konsultantes Ramonas Kočānes. 
 Papildu informācija NVA Limbažu fi liālē pa tālr. 64023965, 25685338.  

 23. augustā Limbažos viesojās Izglītī-
bas un zinātnes ministrijas (IZM) pieau-
gušo izglītības konsultante Sintija Kalēja, 
kura ir arī Eiropas Komisijas atbalstītā un 
IZM īstenotā projekta Eiropas program-
mas īstenošana pieaugušo izglītības jomā 
koordinatore. Projekta mērķi ir sekmēt 
sadarb ību un izveidot vienotu koordinā-
ciju - informācijas apmaiņu starp augst-
skolām, privātajiem partneriem, valsts, 
pašvaldību un nevalstiskajām institūci-
jām, lai palielinātu to pieaugušo Latvijas 
iedzīvotāju skaitu, kuri dzīves laikā savas 
prasmes, iemaņas un kvalifi kāciju piln-
veido. Tāpat tas varētu veicināt diskusiju 
par mūžizglītības problēmām Latvijā, kā 
arī dot iespēju apmainīties viedokļiem un 
izstrādāt priekšlikumus problēmu risi-
nāšanai. Ar projekta starpniecību varētu 
izplatīt informāciju iedzīvotāju vidū par 
šābrīža izglītības iespējām Latvijā un 
personas ieguvumiem no kvalifi kācijas 
paaugstināšanas. 

 Projekta tiešā mērķgrupa ir Latvijas 
iedzīvotāji ar zemām pamatprasmēm 
(bez pamata vai vidējās izglītības) vecu-
mā no 25 līdz 64 gadiem. Netiešā mērķ-
grupa ir nevalstiskās organizācijas, sociā-
lie partneri, pašvaldības, skolas un citas 
institūcijas, kam projekta laikā un pēc tā 
jāsadarbojas, lai palielinātu to iedzīvotāju 
skaitu, kuri savas dzīves laikā pilnveido 
savas prasmes, iemaņas un kvalifi kāciju. 
 S. Kalēja ar Limbažu novada domes 
priekšsēdētāja pirmo vietnieku Aināru 
Liniņu pārrunāja aktualitātes valstī, kas 
noteiktas Nacionālajā attīstības plānā 
2014. - 2020. gadam. Pašlaik Latvijā tiek 
veidota pieaugušo izglītības atbalsta sis-
tēma, un pašvaldībām šajā jomā ir nopiet-
ni uzdevumi.
 Konsultanti interesēja pieaugušo iz-
glītības tīkls Limbažu novadā un paš-
valdības iestāžu loma tajā. Viņa pozitīvi 
vērtēja to, ka vakarskola jau šobrīd pilda 
svarīgas funkcijas pieaugušo izglītībā, 

piemēram, piedāvājot formālās un ne-
formālās izglītības iespējas priekšlaikus 
mācības pametušajiem un izglītību neie-
guvušajiem, kā arī dod neformālo izglītī-
bu nodarbinātajiem, tā sniedzot atbalstu 
darba devējiem darbinieku izglītošanā. 
S. Kalēja rosināja domāt par lielāku infor-
matīvo atbalstu, par novada iedzīvotāju 
individuālo izglītības vajadzību apzinā-
šanu, kā arī sadarbību ar darba devējiem.
 Dienas otrajā pusē vakarskolā notika 
konsultācija par tālākizglītības iespējām. 
Uz to ieradās 6 interesenti. Viņi saņēma 
padomus, kā atrast noderīgu informāci-
ju par tālākizglītību, aizpildīja anketas. 
Atbildes uz saviem jautājumiem viņi sa-
ņems e-pastā, būs iespējama turpmāka 
sadarbība. 

Vaira Ābele, 
jauniešu un pieaugušo vakara 

(maiņu) vidusskolas, 
Limbažu 3. vidusskolas struktūrvienības, 

vadītāja

Jaunumi mūžizglītības jomā
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Afi šaAfi ša
� Pāles bibliotēkā, tālr. 64031835
 Līdz 1.X  Pāles novadpētniecības muzeja ceļojošā izstāde 
    Vidzemes lībieši un viņu pēcteči
� Ārciema bibliotēkā
 z Izstāde Pāles pagasta ēkas kādreiz un tagad

SKULTES PAGASTĀ
 31.VIII 20.00 Senās uguns nakts Skultes jūrmalā Vārzās. 
    Atnāc un piedalies kopā ar Skultes dejotājiem un dziedātājiem! 
    Kursēs autobuss:  plkst.19 no Stienes; 
       19.05 Skultes muiža; 
       19.15 Saulīte; 
       19.25 Mandegas; 
       19.30 Skulte; 
       19.35 Zvejniekciems; 
       19.40 Dūči; 
       19.45 Kursīši
� Skultes kultūras integrācijas centrā, tālr. 26419301
 z Borisa Samusa gleznu izstāde Visi gadalaiki
� Stienes bibliotēkā, tālr. 64065159
 Līdz 31.VIII  skultiešu mājturības piederumu izstāde

UMURGAS PAGASTĀ
 31.VIII Sporta un kultūras diena. 
 Reģistrācija plkst. 10.00 - 10.50, dalības maksa Ls 2 no personas
   10.00  sportošana pie Umurgas pamatskolas: pludmales volejbols, 
    minifutbols, ielu basketbols, individuālie sporta veidi
   13.00 ģimeņu sacensības 
   17.00 apbalvošana
� Umurgas kultūras namā Cēsu ielā 6, tālr. 22049051
 31.VIII 19.00 Baltinavas teātris Palādas ar komēdijas Ontans i Anne 
    1. daļu Ontans i vampīri - Anna ar viltību dabū sev Antonu par vīru.   
    Biļete iepriekšpārdošanā Ls 2, izrādes dienā Ls 3
   22.00  Balle, spēlē Vēja runa, biļetes iepriekšpārdošanā Ls 2, 
    balles vakarā Ls 3. 
    Sportotājiem ieeja uz izrādi un balli bez maksas
 12.IX 19.00 Dzejas dienu noskaņā dzeju no krājuma Kamīna priekšā 
    un Zilu ceriņu upes lasīs dzejniece Gundega Salna. Ieeja bez maksas
 No 3.IX  novadpētniecības izstāde Zentas Rudzītes dzīvesstāsts 
    no Ilzes Cīrules personīgajiem krājumiem
 4., 11., 18., 25.IX  19.30 tenisa turnīrs Umurgas kultūras nama 2. stāvā, 
       dalības maksa turnīrā Ls 2 

VIDRIŽU PAGASTĀ 
� Vidrižu pagasta bibliotēkā, tālr. 64062438
 Līdz 13.IX  Līgas Jelnieces darbi kvilinga tehnikā
 No 5.IX  vidrižnieces Ilzes Jaunzemnieces gleznu izstāde
� Vidrižu sporta hallē, tālr. 27867550
 Pastāvīgi aicina apmeklēt sporta un trenažieru zāli, iepriekš piesakoties pa tālr. 27867550 
    vai 26566778
� Emiļa Melngaiļa Vidrižu novadpētniecības muzejā, tālr. 25609577
 Pastāvīgi z izstāde Vidrižnieki - Vidrižiem
    z ekspozīcija par komponista Emiļa Melngaiļa dzīvi un darbību
    z skolu vēsture Vidrižos
    z kolhozu dibināšana un padomju laiki Vidrižos
    z par Leonu Paegli un izcilajiem novadniekiem Austru un Rūtu Skujiņām, 
     Augustu Tenteli u.c.
� Igates pils Dzirnavu krodziņā
 2.IX visas dienas garumā īpaša svētku ēdienkarte – 
   pirmklasniekiem gardi pārsteigumi. 
   Rotaļāšanās bērnu laukumā. Īpašais svētku piedāvājums – 
   brauciens ar plostu Dzirnavu ezerā!
� Sv. Jāņa Kristītāja un Marijas Magdalēnas baznīca Igatē
 1.IX 17.00 Sv. mise, kalpo katoļu priesteris Modris Lācis
 8.IX 11.00 dievkalpojums, kalpo luterāņu mācītājs Māris Lukaševics
 15.IX 11.00 dievkalpojums, kalpo luterāņu mācītājs Māris Lukaševics
 22.IX 17.00 Sv. mise, kalpo katoļu priesteris Modris Lācis
 29.IX 17.00 ekumeniskais dievkalpojums

Septembrī 
Limbažu novadā atzīmēs Dzejas dienas

 Septembrī visā Latvijā notiks Dzejas dienas. 
 Arī Limbažu novadā dzejas cienītāji varēs klausīties dzejas lasījumos un tikties ar 
autoriem.
 12. septembrī plkst. 17 Limbažu Galvenajā bibliotēkā būs tikšanās ar limbažnie-
ci Lidiju Bērzi, kura klātesošos priecēs ar savas dzejas lasījumiem no nesen izdotās 
grāmatas Te ir mana sirds, kā arī nepublicētajiem dzejoļiem.
 12. septembrī plkst. 19 Umurgas kultūras namā dzeju no krājuma Kamīna priek-
šā un Zilu ceriņu upes lasīs dzejniece Gundega Salna.
 14. septembrī plkst. 15 Katvaru pagasta Rumbiņos būs iespēja noskatīties fi lmu 
par Bārdu dzimtu, klausīties dzeju un ļauties pārsteigumiem.

 Limbažu lauku sieviešu apvienība 
Lemisele pateicas Limbažu novada paš-
valdībai, īpaši priekšsēdētājam Didzim 
Zemmeram, SIA Jancis K, SIA Stūrīši ST, 

LIMBAŽOS
� Kultūras namā Rīgas ielā 9, tālr. 64070781
 2.I  18.00 Limbažu mūzikas skolas jaunā mācību gada sākums, 
    audzēkņu un pedagogu koncerts
� Limbažu novada pašvaldības administratīvajā ēkā Rīgas ielā 16, tālr. 64023003
 25.IX 17.00 Limbažu Galvenās bibliotēkas pasākumu ciklā Mūsu viesis 
    literāra tikšanās ar literatūrzinātnieci Silviju Radzobi
� Limbažu Galvenajā bibliotēkā Rīgas ielā 9, tālr. 64070747, www.limbazubiblioteka.lv 
 No 5.IX Jauno grāmatu dienas jaunieguvumu 
    (daiļliteratūras un nozaru literatūras) izstādes
 5.IX 10.00 Jauno grāmatu dienas Lasītāju kluba kārtējā tikšanās. 
    Jaunieguvumu bibliogrāfi skie apskati. 
    Lasītāju sarunas un domu apmaiņa par izlasīto
 12.IX 17.00 Dzejas dienu 2013 atklāšana ar novadnieces Lidijas Bērzes 
    jaunā dzejoļu krājuma Te ir mana sirds atvēršanu
 25.IX 17.00 ciklā Mūsu viesis literāra tikšanās 
    ar literatūrzinātnieci Silviju Radzobi - 
    novada pašvaldības administratīvās ēkas mazajā zālē
Septembrī
 Izstāžu ciklā Literātu dzīves pieturzīmes:
 10.IX dzejniekam Gaiķu Mārim - 40 (1973)
 15.IX dzejniecei Inesei Zanderei - 55 (1958)
 26.IX dzejniecei, rakstniecei Andrai Manfeldei - 40 (1973)
Septembrī z izstāde Lietuva – Eiropas Savienības prezidējošā valsts
 Pastāvīgi z informatīvo materiālu izstāde Jaunākais par Eiropas Savienību
� LGB Apmācību un profesionālās sadarbības centrā Zāles ielā 8, tālr. 64070715
 LGB piedāvātā bezmaksas apmācība iedzīvotājiem:
 z pamatprasmes darbam ar datoru un internetu;
 z praktiskas, vienkāršas un noderīgas lietas darbā ar datoru 
  (bilžu ievietošana no fotoaparāta datorā, Skype lietošana u.c.);
 z Limbažu un Alojas novada katalogu izmantošana;
 z interneta resursi par Eiropas Savienību;
 z e-komercijas pakalpojumu izmantošana internetā 
  (rēķinu apmaksa internetā, www.latvija.lv u.c.);
 z angļu sarunvaloda elementāram līmenim (ar priekšzināšanām);
 z krievu sarunvalodas pēcpusdienas (ar priekšzināšanām);
 z Swedbank e-prasmju skola.
 Pieteikšanās apmācībai pa tālr. 64070715, 28600611 vai e-pastu kristine.kine@limbazi.lv
� Limbažu muzejā Burtnieku ielā 7, tālr. 64070632, 26351433
 Līdz 6.X izstāde Dabas zaļā aptieka sadarbībā ar LU Botānisko dārzu un 
    Farmācijas muzeju
 Pastāvīgi  z ekspozīcija Limbaži. Limbažu novads. Jūra 
    z ekspozīcija Baumaņu Kārlis un viņa laiks
� Vecajā depo Torņa ielā 3, tālr. 64070608
 Pastāvīgi z ekspozīcija Limbažu Brīvprātīgo ugunsdzēsēju darbība
    z tehnisko ierīču kolekcija (atklātā krātuve)
� Limbažu rātsnamā Burtnieku ielā 4, tālr. 64070632, 26351433
 Pastāvīgi z 18.gs. interjeri   un sienu gleznojumi
    z Vecpilsētas noskaņas - dažādu autoru gleznas
� Dzīvā sudraba muzejā Burtnieku ielā 4, tālr. 29356858, 29434435
 Pastāvīgi sudrabkaļa Oļega Auzera darbi
� Mūžizglītības un veselības veicināšanas centrā Filcītis Mūru ielā 21, 
 tālr. 20030380, www.limbazufi lcs.lv
 Ekskursijas grupām ar pieteikšanos.  Pastāvīga bijušās fabrikas Limbažu fi lcs vēstures 
 liecību ekspozīcija. Vēsturisks stāstījums. Filcēšanas darbnīca
� OC Limbaži stadionā, tālr. 26334664
 7.IX 14.00 Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā U-13, 
    Limbaži/FS Metta – BFC Daugava - 2
 15.IX 14.00 Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā U-13, 
    Limbaži/FS Metta – Preiļi
 27.IX 10.00 Olimpiskā diena 2013 - rudens kross
 29.IX 14.00 Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā U-13, 
    Limbaži/FS Metta – Rēzekne
� OC Limbaži sporta hallē, tālr. 26334664, www.oclimbazi.lv, www.sportslimbazisalacgriva.lv
 27.IX 10.00 Olimpiskā diena 2013
� Limbažu un Salacgrīvas novada sporta skolā, tālr. 64021845
 10.IX 10.00  Limbažu, Salacgrīvas un Alojas novada vispārizglītojošo 
    skolu skolēnu sacensības futbolā Staicelē. 
    Zēni 1997.g. (pēc 1. septembra) – 1999.g.dz., 2000. – 2001.g.dz., 
    meitenes 2000. – 2001.g.dz.
� Sociālā dienesta Dienas centrā Klostera ielā 2, tālr. 64021963
 z Olgas Šišļaņikovas izstāde Mana sirdslieta - diegu grafi ka 
� Limbažu evaņģēliski luteriskajā baznīcā
 Ceturtdienās 18.00, svētdienās 10.00 dievkalpojums ar Svēto vakarēdienu
 Svētdienās 11.30    svētdienas skola - draudzes namā
� Pilsmuižas krodziņā, tālr. 64021914
 2.IX sagaidām Zinību dienu Pilsmuižas vasaras terasē. 
   Īpaša ēdienkarte, noskaņojums un pārsteigumi mazajiem skolēniem. 
   Būs loterija! 

KATVARU PAGASTĀ
� Bārdu dzimtas memoriālajā muzejā Rumbiņi, tālr. 26329315
 14.IX 15.00 Dzejas dienu sarīkojums
 z Muzejs iepazīstina ar Bārdu dzimtas vēsturi, ļauj izjust senās Vidzemes lauku sētas auru.  
  Piedāvā ekskursijas muzejā un tā teritorijā, atpūtu visai ģimenei, ugunskura vietas

LIMBAŽU PAGASTĀ 
 30.VIII 22.00 balle Ozolaines atpūtas laukumā, 
    spēlē grupa Rēzuss Pozitīvs. 
    Ieeja Ls 2  
� Sabiedriskajā centrā Lādes Vītoli, tālr. 20281010
 21.IX 11.00 projekta Prezentācijas materiālu izgatavošanas prasmju apguve 
    nodarbība - maisiņu šūšana, vada Laila Ārgale

PĀLES PAGASTĀ 
� Pāles novadpētniecības muzejā Kalnakrogā, tālr. 26189395
 z Pastāvīgās ekspozīcijas un Limbažu muzeja izstāde Par raganām un burvjiem

īpaši Jolantai Rābantei, SIA Madara 93, 
SIA RPB, Limbažu konsultāciju birojam, 
vokālajam ansamblim Pogas, laikrakstam 
Auseklis, personīgi Sandrai Avotiņai un 
Dacei Rombergai par atbalstu konkursa 
Limbažu novada skaistākā lauku sēta 2013 
apbalvošanas pasākuma sekmīgai norisei. 
Limbažu lauku sieviešu apvienības «Le-
misele» vārdā –

Jautrīte Rudzīte           



«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 7780 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība 

sadarbībā ar laikraksta Auseklis redakciju.
Izdevējdarbības atļauja Nr. 1449.

Sabiedrisko attiecību nodaļa - Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001 
e-pasts komunikacija@limbazi.lv, tālr. 64020410, www.limbazi.lv

Iespiests SIA Latgales druka 
Rēzeknē, Baznīcas ielā 28.
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 Svētdien, 29. septembrī, 
Limbažos notiks 

MIĶEĻDIENAS TIRGUS 
ar dārzeņu, augļu, ogu un stādu, mājražotāju un mājamatnieku izstrādāju-
miem, pārtikas un rudens sezonas rūpniecības preču tirdzniecību. 
 Tirgotājiem pieteikšanās līdz 27. septembrim pa mob. tālr. 22020052, vie-
tu ierādīšana 29. septembrī no plkst. 5. 
 Sakarā ar tirgu 29. septembrī no plkst. 5 līdz 16 transportam tiks slēgta 
Pasta iela visā garumā, Zāles iela no Cēsu līdz Jaunajai ielai un Rīgas iela no 
10. nama līdz Jaunajai ielai.

 Limbažu novada 
pašvaldība aicina 

novada 
lauksaimniekus 

mājaslapā 
www.limbazi.lv 

iepazīties ar 
novada brīvajām 
lauksaimniecības 
zemēs, ko piedāvā 

iznomāt.

 Limbažu novada pašval-
dības aģentūra ALDA saņē-
musi  kvadraciklu Yamaha 
Grizzly 700 Limbažu Liele-
zera, Dūņezera un Augstro-
zes Lielezera zivju resursu 
aizsardzībai. Ierīce iegādā-
ta, pateicoties Latvijas Zivju 
fonda piešķirtajam Ls 9000 
atbalstam. ALDA direk-
tors Jānis Remess priecājas 
par iegādāto kvadraciklu. 
Tas lieluma ziņā izskatās 
iespaidīgs, taču vēl gran-
diozāks būšot, kad riteņiem 
uzliks ziemas/ledus brauk-
šanas ķēdes. Kvadraciklu 
izmantos, lai pa ledu varē-
tu apbraukāt visus ezerus 
un pārliecināties, vai kaut 

kur nedarbojas maliķi. Ie-
priekšējā ziemā, apsekojot 
ezerus,  izjusta šādas ierīces 
nepieciešamība. - Ja, kājām 
ejot, ezerus var apsekot reizi 
dienā, jo pa katru jānostai-
gā vismaz 10 kilometru, tad 
ar kvadraciklu varēšu apse-
kot biežāk. Īpaši vakaros vai 
rītos. Dienā būs jāiet kājām, 
lai, braucot ar tehniku, ne-
iztraucētu makšķerniekus. 
Šī iespēja būs liels atspaids 
zivju resursu sargāšanā, - 
teic J. Remess. Jāpiemin, 
ka kvadracikls zivju resursu 
sargāšanai pieejams visiem 
Limbažu novada ezeru ap-
saimniekotājiem. - Ja kā-
dam apsaimniekotājam tas 

būs vajadzīgs, varēs šo ierī-
ci dabūt, - saka sarunbiedrs. 
 - Naktis kļūst garākas, 
zivis aktīvākas, līdz ar to 
sarosās arī maluzvejnieki, 
- šībrīža situāciju skaidro 
ALDA direktors. Pirms lai-
ka no Augstrozes Liel ezera 
izvilkts 500 m garš tīklu sa-
kopojums. Pašus licējus vai 
licēju  pieķert nav izdevies, 
taču konkrētā vieta ir malu-
zvejnieku iecienīta, jo pava-
sarī turpat atrasts un izvilkts 
200 m tīkls. Nesen naktī no 
Limbažu Lielezera izvilkts 
70 m garš tīkls.

Līgas Liepiņas
teksts un foto

Limbažu novadā ezerus 
sargās jaudīgāk

Pašvaldības aģentūras ALDA direktors Jānis Remess ir gandarīts par iegādāto kvadraciklu zivju 
resursu aizsardzībai

 Skolas formu vajadzību apspriež sa-
biedrība, pedagogi, psihologi, pētnieki. 
Secinājumi ir ļoti dažādi, tomēr vienam 
apgalvojumam piekrīt visi – skolas for-
ma dod bērnam iespēju jau tagad izprast 
lietišķā apģērba pozitīvo efektu, uzlabo 
emocionālo un fi zisko vidi skolā u.tml.
 Arī Limbažu sākumskolā iepriekšējā 
mācību gadā tika aktualizēts jautājums 
par skolas formu nepieciešamību. Pro-
tams, domas dalījās, izskanēja dažādi 
viedokļi un pieņēmumi, tomēr gan lie-
lākā daļa vecāku, gan skolēnu bija par 
formu pakāpenisku ieviešanu Limbažu 
sākumskolā, argumentējot, ka skolas 
forma:
 z veicinās kopības un vienotības sa-
jūtu ar klasi, skolu;
 z uzlabosies drošība skolā, no ielas 
ienākošie vienaudži tiks ātri pamanīti;
 z forma disciplinēs;
 z tiks ievērotas higiēniskās prasības 
– bērnā tiks veidotas iemaņas rūpēties 
par savu apģērbu;

 z nodrošinās akurātu izskatu;
 z forma izlīdzinās sociālo statusu. 
 2013./2014. mācību gadu skolas for-
mās sākt tiek aicināti 1. klašu skolēni, 
bet pēc brīvprātības principa to var arī 
2. - 6. klašu skolēni. Arī skolotāji var 
veidot savu garderobi, liekot akcentu uz 
formas krāsām.
 Skolas formas krāsu izvēlē par pama-
tu ņemtas Limbažu novadam raksturī-
gākās krāsas, šobrīd pieejamie audumu 
salikumi. Liels paldies Daigas Griķes 
individuālajam uzņēmumam Dāmu pa-
radīze (Parka iela 28-1, Limbaži; tālr. 
29722547), kas labprāt uzņēmās izgata-
vot formu paraugus - meitenēm sarafā-
nu, zēniem vestīti (skat. attēlā). 
Skolas formu iespējams pašūt:
 z pie IU Dāmu paradīze meistariem;
 z zinot krāsas, meklēt sev izdevīgā-
ko variantu (šūt pašiem);
 z zinot krāsas, veidot savu modeli.
Ieteikumi skolas formas valkātājiem:

 z meitenes mācīsies būt sievišķīgā-
kas, izvēloties sarafānu vai svārkus un 
vestīti;
 z zēnus pie vestītēm aicinām vilkt 
tumšas krāsas bikses, arī džinsus;
 z svētku reizēs formai var pieskaņot 
dažādus aksesuārus (kaklasaites, žabo 
u.c.)
Skolas formas izmaksas:
 z sarafāns meitenēm IU Dāmu 
paradīze - audums + šūšana izmaksā 
Ls 11,90, 
 z zēniem vestīte Ls 11,15.
 Neskaidrību gadījumā var zva nīt pa 
tālr. 29189856 vai rakstīt uz e-pastu 
sakumskola@limbazi.lv
 Cerot uz skolēnu un vecāku sapratni, 
ieinteresētību un radošu sadarbību, 
Limbažu sākumskolas kolektīva vārdā -

Vija Jevdokimova
skolas direktore 

Modeļu lomās iejutušies topošie pirmklasnieki Ieva un Lauris

Jaunajā mācību gadā Limbažu sākumskolā – 
skolas formās!

Biedrība Vidzemes lauku partnerība «Brasla»
IZSLUDINA PROJEKTU PIEŅEMŠANAS 

VI kārtu
Lauku attīstības programmas 2007. - 2013. gadam pasākumā 

Vietējās attīstības stratēģija
2009. - 2013. gadam 

Iesniegumi tiks pieņemti līdz 27. septembrim 
Braslas ielā 2, Straupē, Pārgaujas novadā, LV - 4152, saskaņojot projekta ie-
sniegšanas datumu un laiku pa e-pastu Liga@brasla.lv, tālr. 26137342.

Projektu iesniegumu pieņemšana notiks sekojošās rīcībās:
Lauku attīstības programmas 2007. - 2013. gadam 4. ass 411. pasākuma 
Konkurētspējas veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā
3. rīcībā (skat. Rīcības plāns) Atbalsts lauksaimniecības produktu ražošanai, 
pirmapstrādei un pārstrādei. Pieejamais kopējais fi nansējums - Ls 14 113,70. 
3.1. Lauksaimniecības produktu ražošanas un pirmapstrādes veicināšana. 
Rīcības mērķis – biedrības Vidzemes lauku partnerība «Brasla» darbības te-
ritorijā attīstīt lauksaimniecības produktu ražošanu un pirmapstrādi, t.sk. pašu 
saražotās produkcijas iepakošanu, atbalstot vietējos ražotājus, kuri gatavi pie-
dāvāt produktus tirgum.
3.2. Lauksaimniecības produktu pievienotās vērtības radīšana, pārstrāde un 
pirmapstrāde mājas apstākļos.
Rīcības mērķis – veicināt lauksaimniecības produktu pārstrādi mājas apstāk-
ļos, saglabāt un attīstīt esošās amata prasmes, radot lauksaimniecības produk-
tiem pievienoto vērtību.

 Ar attīstības stratēģiju, rīcību mērķiem, to plānotajām darbībām, projektu 
vērtēšanas kritērijiem un minimālo punktu skaitu pozitīvā atzinuma saņemšanai 
var iepazīties partnerības mājaslapā www.brasla.lv un LR ZM Lauku atbalsta 
dienesta mājaslapā www.lad.gov.lv.
 Projektu iesniegumus var iesniegt arī elektroniska dokumenta formā, parak-
stītu ar drošu elektronisko parakstu un apliecinātu ar laika zīmogu Elektronis-
ko dokumentu likumā noteiktajā kārtībā. Projekta iesniegums nosūtāms Lauku 
atbalsta dienestam uz e-pastu lad@lad.gov.lv. Projekta iesnieguma veidlapa - 
www.lad.gov.lv.
 Sīkāka informācija - Līga Kārkliņa, tālr. 26137342, e-pasts Liga@brasla.lv


